Дума Белозерского муниципального округа

Курганской области

РЕШЕНИЕ

от 17 мая 2024 года  № 543
               с. Белозерское

Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности

Главы Белозерского муниципального округа и инвестиционного уполномоченного

Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области

В целях формирования благоприятного инвестиционного климата и обеспечения

эффективного взаимодействия инвесторов с Администрацией Белозерского

муниципального округа Курганской области при реализации инвестиционных

проектов, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом

Минэкономразвития России от 26.09.2023г. № 672 «Об утверждении Методических

рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных

проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской

Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный

инвестиционный стандарт»)», Дума Белозерского муниципального округа Курганской

области

РЕШИЛА:

1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности Главы

Белозерского муниципального округа и инвестиционного уполномоченного

Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области согласно

приложению к настоящему решению.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации

Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя

Думы Белозерского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы

Белозерского муниципального округа                                                            А.В. Кубасов

Глава

Белозерского муниципального округа                                                         Н.А. Богданова

Приложение

к решению Думы Белозерского

муниципального округа Курганской

области

от 17 мая 2024 года № 543

«Об утверждении ключевых показателей

эффективности деятельности Главы

Белозерского муниципального округа и

инвестиционного уполномоченного

Администрации Белозерского

муниципального округа Курганской

области»

Ключевые показатели эффективности деятельности

Главы Белозерского муниципального округа и инвестиционного уполномоченного

Администрации Белозерского муниципального округа Курганской области

№

п/п
Наименование показателей

Единица

измерения
Источник

1 Количество инвестиционных проектов,

реализованных на территории

Белозерского муниципального округа

Курганской области в течение трех лет,

предшествующих текущему году

единица Реестр инвестиционных

проектов (сведения по

организациям и

предприятиям)

2 Количество инвестиционных проектов,

реализуемых и планируемых к

реализации на территории

Белозерского муниципального округа

Курганской области в текущем году

единица Реестр инвестиционных

проектов (сведения по

организациям и

предприятиям)

3 Объем инвестиций, направленных на

реализацию инвестиционных проектов

на территории Белозерского

муниципального округа Курганской

области в течение трех лет,

предшествующих текущему году, в

расчете на 1 жителя

рубль Управление

Федеральной Службы

государственной

статистики по

Свердловской области

и Курганской области*

*Сведения о значениях показателей представляются по согласованию.